QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20116  CADERNO 5

podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$
474.164,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil cento e
sessenta e quatro reais). Redenção – PA, 30 de maio de
2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 069/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: A. G. TEIXEIRA - ME. CNPJ: 63.878.094/0001-
16, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 031/2011 na modalidade Pregão
presencial nº. 023/2011. OBJETO: contratação de empresa,
para fornecimento de materiais de construção diversos.
Data da Assinatura contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 300.674,80 (trezentos mil
seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 070/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E
MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA. CNPJ: 04.741.161/0001-
97, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 031/2011 na modalidade Pregão
Presencial nº 023/2011. OBJETO: contratação de empresa,
para fornecimento de materiais de construção diversos.
Data da Assinatura contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 302.581,20 (trezentos e dois mil
quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 071/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: NOLETTO & RODRIGUES LTDA - ME, CNPJ:
05.950.871/0001-90, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 031/2011
na modalidade Pregão presencial nº. 023/2011. OBJETO:
contratação de empresa, para fornecimento de materiais
elétricos. Data da Assinatura contrato: 20/04/2011,
Encerrando: 31 de dezembro de 2011, podendo ser
prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 120.593,90
(cento e vinte mil quinhentos e noventa e três reais e
noventa centavos). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: MIX COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - ME.
CNPJ: 08.972.451/0001-00, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
031/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 023/2011.
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento de
madeira serrada. Data da Assinatura contrato: 20/04/2011,
Encerrando: 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado.
Com Valor Previsto e Estimado de R$ 108.450,00 (cento e
oito mil quatrocentos e cinqüenta reais). Redenção – PA,
30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 073/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: S. S. COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA -
ME. CNPJ: 07.909.192/0001-00, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
031/2011 na modalidade Pregão Presencial nº 023/2011.
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento
de materiais de construção diversos. Data da Assinatura
contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado
de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 074/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: ALIANÇA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
- ME, CNPJ: 14.067.284/0001-48, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
031/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 023/2011.
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento
de materiais elétricos. Data da Assinatura contrato:
20/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011,
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$
371.306,50 (trezentos e setenta e um mil trezentos e seis
reais e cinqüenta centavos). Redenção – PA, 30 de maio de
2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 074A/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE FERRAGENS BRASIL LTDA
- ME. CNPJ: 09.404.579/0001-22, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
031/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 023/2011.
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento
de materiais de construção diversos. Data da Assinatura

contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado
de R$ 83.889,62 (oitenta e três mil oitocentos e oitenta e
nove reais e sessenta e dois centavos). Redenção – PA, 30
de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 075/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: AUTO FOSSAS BRASIL LTDA - ME. CNPJ:
04.935.333/0001-63, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 032/2011
na modalidade Pregão Presencial nº 024/2011. OBJETO:
Contrato de prestação de serviços referente à limpeza
de fossa séptica, locação de banheiros químicos e
dedetização para insetos peçonhentos nas secretarias e
departamentos ligados a Prefeitura Municipal de Redenção.
Data da Assinatura contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e
oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: LOPES & SILVA LABORATÓRIO DENTÁRIO
LTDA, CNPJ: 11.320.440/0001-42, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
033/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 025/2011.
OBJETO: contratação de empresa especializada para
Confecções de Prótese Dentaria sendo Prótese Dentaria
Parcial Removível e Prótese Total para serem utilizadas
pela Rede Publica Municipal de Saúde deste Município.
Data da Assinatura contrato: 20/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 32.000,000 (trinta e dois mil
reais). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 077/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: ELETROFORT CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA. CNPJ: 83.648.964/0001-78, Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
nº. 036/2011 na modalidade Pregão presencial nº.
027/2011. OBJETO: contratação da empresa ELETROFORT
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, para fornecimento de
manilhas em geral e poste de cimento, para atedender as
necessidades do municipio de Redenção. Data da Assinatura
contrato: 25/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado
de R$ 190.780,00 (cento e noventa mil setecentos e
oitenta reais). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 078/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: UMUARAMA DECORAÇÕES E EVENTOS LTDA
- ME. CNPJ: 03.681.627/0001-43, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
037/2011 na modalidade Pregão Presencial nº 028/2011.
OBJETO: contratação da empresa UMUARAMA DECORAÇÕES
E EVENTOS LTDA - ME para prestação de serviços de
decorações de eventos, serviços de buffer e locação de
tendas para serem usados em eventos realizados pela
Prefeitura Municipal de Redenção. Data da Assinatura
contrato: 27/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado
de R$ 415.850,00 (quatrocentos e quinze mil oitocentos e
cinqüenta reais). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242238

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 051/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: SANDES E PEDREIRA LTDA. CNPJ:
01.261.656/0001-20, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
026/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 018/2011.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de
lubrificantes e filtros, para uso e manutenção dos veículos
e máquinas pesadas deste Município. Data da Assinatura
contrato: 13/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado, com Valor Previsto e Estimado
de R$ 202.200,00 (duzentos e dois mil e duzentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 052/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CADURIN COM. DE PEÇAS E LUBRIFICANTES
LTDA - ME. CNPJ: 08.886.678/0001-25, Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
026/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 018/2011.
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento

de lubrificantes, para uso e manutenção dos veículos e
máquinas pesadas deste Município. Data da Assinatura
contrato: 13/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de
2011, podendo ser prorrogado, com Valor Previsto e Estimado
de R$ 154.440,00 (cento e cinqüenta e quatro mil
quatrocentos e quarenta reais). Redenção – PA, 30 de maio
de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 053/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CRA COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES
E CAMINHÕES LTDA - ME. CNPJ: 08.664.596/0001-36,
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 026/2011 na modalidade Pregão
presencial nº. 018/2011. OBJETO: contratação de empresa,
para fornecimento de filtros, para uso e manutenção
dos veículos e máquinas pesadas deste Município. Data
da Assinatura contrato: 13/04/2011, Encerrando: 31 de
dezembro de 2011, podendo ser prorrogado, com Valor
Previsto e Estimado de R$ 276.099,50 (duzentos e setenta e
seis mil noventa e nove reais e cinqüenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 054/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: SANDES E PEDREIRA LTDA. CNPJ:
01.261.656/0001-20, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 027/2011
na modalidade Pregão presencial nº. 019/2011. OBJETO:
contratação de empresa para aquisição de pneus,
câmaras de ar, protetores, recapagem e conserto, para
frota de veículos e maquinas pesadas das secretarias
desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 13/04/2011,
Encerrando: 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado.
Com Valor Previsto e Estimado de R$ 742.850,00 (setecentos
e quarenta e dois mil oitocentos e cinqüenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA
- ME. CNPJ: 04.970.977/0001-92, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
027/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 019/2011.
OBJETO: contratação de empresa para reforma e duplagem
de pneus para atender a frota de veículos e maquinas
pesadas das secretarias desta Prefeitura. Data da Assinatura
contrato: 13/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011,
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$
214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: PRUDENTE TERRAPLENAGEM LTDA. CNPJ:
08.087.527/0001-07, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 025/2011
na modalidade Tomada de Preço nº 002/2011. OBJETO:
contratação de empresa, para execução de obras de
Pavimentação em pedras granito poliédrica irregular,
capeamento em TSD e Pavimentação Asfáltica em TSD
com meio fio e calçadas, no Município de Redenção. Data
da Assinatura contrato: 13/04/2011, Encerrando: 13 de
setembro de 2011, podendo ser prorrogado, com Valor Previsto
e Estimado de R$ 1.497.615,54 (hum milhão quatrocentos
e noventa e sete mil seiscentos e quinze reais e cinqüenta
e quatro centavos). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 057/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: WILTON FREITAS OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS GRAFICOS - ME. CNPJ:
10.997.123/0001-00, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 028/2011
na modalidade Pregão presencial nº. 020/2011. OBJETO:
contratação de empresa, para fornecimento de impressos
gráficos para atender as Secretarias desta Prefeitura.
Data da Assinatura contrato: 15/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 167.084,50 (cento e sessenta e
sete mil e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 058/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA - ME. CNPJ:
05.775.396/0001-62, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 028/2011
na modalidade Pregão presencial nº. 020/2011. OBJETO:
contratação de empresa, para fornecimento de impressos
gráficos para atender as Secretarias desta Prefeitura.
Data da Assinatura contrato: 15/04/2011, Encerrando: 31
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor
Previsto e Estimado de R$ 148.229,10 (cento e quarenta e
oito mil duzentos e vinte e nove reais e dez centavos).